c C Dicit qđ verba que carent supinis. non possunt formare participiū in rus. Et ratio est. qđ participiū in rus formatur a supino.

d C Postqđ auctor docuit cognoscere participia. Nunc docet regimen eorum. & dicit in conclusione qđ quecumq; casum regit verbum a parte post eundem regit eius participiū ex eadem parte ex eadē natura: rex hoc patet multumodum regimen participiorum. e C Dicit auctor. quod participiū quatuor modis transit in nomen. Primo modo qđ mutat regimen hoc est quādo regit alium casum qđ verbum a quo delectū: vt doctus grammatice. Secundo modo qđ p̄dit tps vt si dicat hō honorādu. i. dignus honoris. Itē qđ cōpat. vt doctus doctior doctissimus. demū qđ cōponit cū dictione cū qua non cōponit suū verbum: vt indoctus: non enī inuenit indocto: idocerto.

f h C est nonū capitulu in quo auctor determinat de cōstructione. & p̄mo se cōtinuat cū p̄cedētibz v̄cīs. Cōstructio ē ordināda iure post p̄dicta. g C Dicit qđ cōstructio diuidit in transitiuam & intransitiuam.

h C Sententia est quod illa cōstructio est transitiva que constructibilia habet si significantia diuersa. Ut ego amo petrum. deinde dicit qđ idem iudicium est de cōstructionibus habentibus constructibilia significantia diuersa. Ut ego amo petrum. Vel tanqđ diuersa. Ut ego amo me. Marcus videt se.

i C Dicit qđ transitiu & cōstructio diuidit in duo membra. videlicet in simplices transitiuam & retrāntiuam. Simplex transitiva fit per vnū verbum. Ut amo Petrum. Retransitiua fit per duo verba. Ut amo Petrum vt ipse amet me.

k C Dicit qđ cōstructio transitiva est illa cuius constructibilia significant idē. Ut homo est animal vel tanquam idem. vt bos est leo: quia denotatur qđ bos sit leo.

Capitulum nouū est in generali de p̄structione tria huius.

Quere per actiuā p̄sens in rusq; futura
Que dedit actiuū dabit hec eadē tibi neutrum:
Sunt per passiuā tibi cetera significanda:

Deponens terna tibi dat commune quaterna.
Ter tamen est talis: qđ que carere supinis.

Non possunt rectum per rus formare futurum.
In verbi genere que sit significatio quere.

Hinc tibi multimodū regimē credas referendus

Dum mutat regimen fit participans tibi nomē:

Dum perdit tempus: duz comparat associamus

Istis compositum: dum simplex fit tibi verbum.

A St post p̄dicta cōstructio iure locanda.

In geminas ptes cōstructio scinditur illi

Transitio debet intransitiōq; subesse

Luz partes: per quas constat: cōstructio plena

Signant diuersa: cōstructio transeat illa.

Iudicium fit idem tanqđ diuersa notando.

Hanc in membra duo distinguere conuenit ei

Sunt species simplex que transit: queq; transit

Est intransitio: tibi per p̄dicta notanda.

A Nunc distulit constructione intransitiua dicitur qd constructio intransitiua distulit in simpliciter intransitiua. Et hec est in qua constructibilia significant idē vel tanq̄ idē si ne aliqua reciprocatōe vel reflectione actus in idē a quo exiuit vt ego video: ego curro. Et in reciproca intransitiua. Et hec est in qua constructibilia significant idē vel tanq̄ idē et cū hoc actus denotatur transire in idem a quo exiuit. vt video me.

B Dicit q̄ illa q̄ iam dicta sunt de constructōe sunt tibi notificāda per exempla: qua sequunt. Hic sup̄ sociū est exēplū de constructōe transitīua vbi constructibilia significant diuersa tullius orat marciū: est exēplū de constructōe transitīua vbi constructibilia

Per binas species hanc distingues. qz simplex

Hanc intransitiua pariterqz reciproca sciuntur

Ecce per exempla^b tibi res est notificanda

Hic socium superat: vel marcum ius orat

Erorat marcum cicero qd diligit ipsum.

Tullius est marcus: bos est leo capra iuuenctus:

Sic regit hic. ego me. tu te. nos diligimus nos

Isti se sociant: vos autem diligitis vos

Actus transitio personarumqz notentur.

Quando non transit actus: nec passio cuiquam:

Inferitur nunquam: transit constructio plena

Filius alpei: iacobiqz maria quiescunt.

Omnistrue sic casum^h si sit prepone vocantem.

Ad rectum pones hinc personale locabis

Verbum qd primo statues si cetera desint:

denotantur accipi p diuersis. Cicero exorat.

Marcus qd diligit ipz

est exēplū de constructōe

transitiua retrāsi-

tua qz in ipso denota-

tur fieri retrāsi-

tus est Marcus est exē-

pluz de constructōe in-

transitiua simplici vbi

constructibilia significāt

idēz Bos est leo exem-

plū de constructōe intransi-

tīua simplici vbi constructi-

bilia denotantur accipi pro eodē.

Capra est iuuenctus: est exēpluz

de eadem constructōe h

regit se: Ego rego me:

tu regit te nos diligim^o

nos isti sociant se vos dī

De ordi
natōe cō
structib
liū in cō
structōe
sz hitum
locale p
ponēdi
et post-
ponēdi.

igitia vos sunt exempla de constructōe intransitiua reciproca: qz actus verbi denotat reciprocari in idipsum a quo exiuit. **C** Quasi dicit qd duplex est constructio. scilicet actū et psonaz. Nota qd constructio transitīua actum est duplex. Nam aliquando fit per actum vehementis transitus. videlicet p verba actiua et alia. Et alii qū fit per actū non vehementis v3 per verba neutra et alia. Itē constructio transitīua a psonaz aliqū fit p rectū et obliqū vt capra petri: aliqū p duos obliqūos: vt capra iohānis. **C**onstrue transitōe actus et psonaz notent: qz vtraqz reperitur. vel sic. **C**onstructio transitīua actus notat p p̄dicta: et personaz p sequētia. **D** Dicit qd illa constructio in qua nō ostendit actio transire et passio inferri ab vna p̄sona in alia nō est plene transitīua: sed potius intransitiua. Et illo p̄batur exēplo. Filius alpei iacobiqz maria quiescunt. Hinc non ostēditur actio transire: nec passio inferri ab vna p̄sona in aliam. ideo nō est plene transitīua. Nota tamen qd cum dicitur filius alpei et Maria iacobī fit constructio personarum.